СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РУССКО-ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «20» августа 2020 г. № 23
-------------------------------------
с. Русская Журавка

О внесении изменений и дополнений в Устав Русско-Журавского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Русско-Журавского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 44 Устава Русско-Журавского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Русско-Журавского сельского поселения

РЕШИЛ :

1. Внести в Устав Русско-Журавского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области, принятый решением Совета народных депутатов Русско-Журавского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области от 20.03.2015 №4, изменения и дополнения, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Русско-Журавского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» после его государственной регистрации.

	Глава Русско-Журавского
сельского поселения

	Г.Н.Кортунова

Приложение к решению Совета народных депутатов Русско-Журавского сельского поселения
от 20.08.2020 года № 23

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ РУССКО-ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]1.В пункте 19 статьи 9 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».

2. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

3. В статье 33:
3.1. Дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Депутату Совета народных депутатов  Русско-Журавского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период не более шести рабочих дней в месяц.»;
3.2. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

4. В статье 34:
4.1.В части 9 слова «ведущего специалиста администрации сельского поселения» заменить словами «должностное лицо Русско-Журавского сельского поселения»;
4.2. В части 11 слова «ведущий специалист администрации Русско-Журавского сельского поселения» заменить словами «должностное лицо Русско-Журавского сельского поселения, определенное решением Совета народных депутатов Русско-Журавского сельского поселения».

5. В части 4 статьи 36 слово «Ведущий» заменить словом «Главный».

6. В статье 55:
6.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. В объем муниципального долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет Русско-Журавского сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным Русско-Журавским сельским поселением от кредитных организаций;
4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств Русско-Журавского сельского поселения.»;
6.2. Абзац второй части 4 изложить в следующей редакции:
«В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств Русско-Журавского сельского поселения по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются администрацией Русско-Журавского сельского поселения.».

7. Статью 56 изложить в следующей редакции:
«Статья 56. Муниципальные заимствования и муниципальные гарантии.
1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени Русско-Журавского сельского поселения заемных средств в бюджет Русско-Журавского сельского поселения путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства Русско-Журавского сельского поселения как заемщика.
2. Право осуществления муниципальных заимствований от имени Русско-Журавского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом принадлежит администрации Русско-Журавского сельского поселения.
3. От имени Русско-Журавского сельского поселения муниципальные гарантии предоставляются администрацией Русско-Журавского сельского поселения в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Совета народных депутатов Русско-Журавского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.
4. Предоставление и исполнение муниципальной гарантии подлежит отражению в муниципальной долговой книге.
5. Финансовый орган Русско-Журавского сельского поселения ведёт учет выданных гарантий, увеличения муниципального долга по ним, сокращения муниципального долга вследствие исполнения принципалами либо третьими лицами в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, прекращения по иным основаниям в полном объеме или в какой-либо части обязательств принципалов, обеспеченных гарантиями, осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям, а также в иных случаях, установленных муниципальными гарантиями.».